
 
ÒÅÐÐÈÒÎÐÈÀËÜÍÀß ÈÇÁÈÐÀÒÅËÜÍÀß  

ÊÎÌÈÑÑÈß ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ  
ÐÀÉÎÍÀ ÈËÈØÅÂÑÊÈÉ ÐÀÉÎÍ 
ÐÅÑÏÓÁËÈÊÈ ÁÀØÊÎÐÒÎÑÒÀÍ 

 

 
ÁÀØKÎÐÒÎÑÒÀÍ ÐÅÑÏÓÁËÈÊÀHÛ 

ÈËÅØ ÐÀÉÎÍÛ ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜ 
 ÐÀÉÎÍ ÒÅÐÐÈÒÎÐÈÀËÜ HÀÉËÀÓ  

ÊÎÌÈÑÑÈßHÛ   
 

 
РЕШЕНИЕ 

 

 

10 августа 2023 года                                                            № 96/45-5   
          

с.Верхнеяркеево 
 
 

Об утверждении текста избирательного бюллетеня для голосования на 

выборах депутатов Совета сельского поселения Яркеевский сельсовет 

муниципального района Илишевский  район  

Республики Башкортостан  

 

 

Руководствуясь статьей 77 Кодекса Республики Башкортостан о 

выборах, территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Илишевский  район  Республики Башкортостан, на которую постановлением 

Центральной избирательной комиссии Республики  Башкортостан от 17 мая 

2023 года  №20/107-7 возложены полномочия по подготовке и проведению 

выборов депутатов Советов сельских поселений муниципального  района  

Илишевский  район  Республики  Башкортостан, решила: 

1.Утвердить текст избирательного бюллетеня для голосования на  

выборах депутатов Совета сельского поселения Яркеевский сельсовет 

муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан по 

многомандатным избирательным округам №1 и №2  10 сентября 2023 года  

(приложения №№1,2) на русском языке.   

 

 

 

Председатель                                                         В.Р.Фаткулбаянов 
  

Секретарь                                                                      Ч.Р.Хакимова 

  

 
 



 
 
Приложение №1 
к решению территориальной 
избирательной комиссии 
муниципального района 
 Илишевский район  
Республики Башкортостан 
от 10 августа 2023 года № 96/45-5 

 
Текст избирательного бюллетеня для голосования на  выборах депутатов Совета сельского 

поселения Яркеевский сельсовет муниципального района Илишевский район  

Республики Башкортостан по восьмимандатному избирательному округу №1 

 
 АХИЯРОВ 
 Ильдар Фирдависович 
   

1986 года рождения; место жительства -  Республика Башкортостан, 
Илишевский район, село Старокиргизово; Республиканское государственное 
автономное учреждение «Многофункциональный центр» села Верхнеяркеево, 
начальник отдела; депутат Совета сельского поселения Яркеевский сельсовет 
муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан 
двадцать восьмого созыва; выдвинут: Всероссийская политическая партия 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ»  
  

 АХМАДИЕВ 
 Рустем Флюрович 
   

1985 года рождения; место жительства -  Республика Башкортостан, 
Илишевский район, село Нижнеяркеево; Муниципальное бюджетное 
учреждение «Отдел культуры муниципального района Илишевский район», 
директор; депутат Совета сельского поселения Яркеевский сельсовет 
муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан 
двадцать восьмого созыва; выдвинут: Всероссийская политическая партия 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ»  
  

 ВАЛИДОВА 
 Альфира Асхатовна 
   

1984 года рождения; место жительства -  Республика Башкортостан, 
Илишевский район,  село Верхнеяркеево; Муниципальное бюджетное 
учреждение «Отдел культуры муниципального района Илишевский район», 
заместитель начальника; депутат Совета сельского поселения Яркеевский 
сельсовет муниципального района Илишевский район Республики 
Башкортостан двадцать восьмого созыва; выдвинута: Всероссийская 
политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
   

 ВАХИТОВ 
 Наиль Шамилович 
   

1988 года рождения; место жительства -  Республика Башкортостан, 
Илишевский район, село Верхнеяркеево; Муниципальное казенное 
учреждение Управление муниципальными заказами муниципального района 
Илишевский район, директор; депутат Совета сельского поселения 
Яркеевский сельсовет муниципального района Илишевский район 
Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва; выдвинут: 
Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
   

 ГАЙСИНА 
 Зиля Аглиевна 
   

1980 года рождения; место жительства -  Республика Башкортостан, 
Илишевский район, село Нижнеяркеево; Муниципальное бюджетное 
учреждение культуры Централизованная библиотечная система, художник-
оформитель; депутат Совета сельского поселения Яркеевский сельсовет 
муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан 
двадцать восьмого созыва; выдвинута: Всероссийская политическая партия 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
   

 ЗИННАТУЛЛИН 
 Филюс Файзавиевич 
   

1975 года рождения; место жительства -  Республика Башкортостан, 
Илишевский район, село Верхнеяркеево; Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение Лицей села Нижнеяркеево, учитель; 
депутат Совета сельского поселения Яркеевский сельсовет муниципального 
района Илишевский район Республики Башкортостан двадцать восьмого 
созыва; выдвинут: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  
  

 МУХАМЕТОВ 
 Шамиль Фаилович 
   

1969 года рождения; место жительства -  Республика Башкортостан, 
Илишевский район, село Верхнеяркеево; Общество с ограниченной 
ответственностью «Лана –Мед», директор; депутат Совета сельского 
поселения Яркеевский сельсовет муниципального района Илишевский район 



Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва; выдвинут: 
Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  
  

 ТИМЕРХАНОВ 
 Халиль Фаязович 
   

1981 года рождения; место жительства -  Республика Башкортостан, 
Илишевский район, село Старокуктово; Акционерное общество «Российский 
сельскохозяйственный банк», управляющий; депутат Совета сельского 
поселения Яркеевский сельсовет муниципального района Илишевский район 
Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва; выдвинут: 
Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  
  

 ШАЙХАЙДАРОВ 
 Разиф Флюсович 
   

1965 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 
Илишевский район, село Верхнеяркеево; Автономная некоммерческая 
организация дополнительного профессионального образования имени 
им.М.Г.Гареева, директор; депутат Совета сельского поселения Яркеевский 
сельсовет муниципального района Илишевский район Республики 
Башкортостан двадцать восьмого созыва; выдвинут: Политическая партия 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 
   

 ЯППАРОВА 
 Алина Фикусовна 
   

1988 года рождения; место жительства -  Республика Башкортостан, 
Илишевский район, село Верхнеяркеево; Учебно – производственно – 
технологический центр Общество с ограниченной ответственностью «Ритм», 
менеджер; выдвинута: Политическая партия «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»   
 

 
Приложение №2 
к решению территориальной 
избирательной комиссии 
муниципального района 
Илишевский район  
Республики Башкортостан 
от 10 августа 2023 года № 96/45-5 

 
Текст избирательного бюллетеня для голосования на  выборах депутатов Совета сельского 

поселения Яркеевский сельсовет муниципального района Илишевский район  

Республики Башкортостан по двухмандатному избирательному округу №2 

 
 БАШИРОВ 
 Ришат Расимович 
   

1989 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 
Илишевский район, село Нижнеяркеево; филиал села Верхнеяркеево 
Публичное акционерное общество страховая компания «Росгосстрах», 
руководитель; депутат Совета сельского поселения Яркеевский сельсовет 
муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан 
двадцать восьмого созыва; выдвинут: Всероссийская политическая партия 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
   

 МУСЛУХОВ 
 Рамиль Расилович 
   

1974 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 
Илишевский район, село Верхнеяркеево; Государственное бюджетное 
профессиональное образовательное учреждение Башкирский аграрно-
технологический колледж, учитель; депутат Совета сельского поселения 
Яркеевский сельсовет муниципального района Илишевский район 
Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва; выдвинут: 
Социалистическая политическая партия «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – 
ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» 
   

 МУХИЕВ 
 Ренат Рифович 
   

1981 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 
Илишевский район, село Рсаево; временно безработный; выдвинут: 
Политическая партия ЛДПР – Либерально-демократическая партия России  
   

 ФАРУХШИН 
 Азамат Салаватович 
   

1998 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, город 
Уфа; Публичное акционерное общество Акционерная нефтяная компания 
«Башнефть», приборист 4 разряда; выдвинут: Политическая партия ЛДПР – 
Либерально-демократическая партия России  
 

 ФАРХЕТДИНОВА 
 Лилия Разифовна 
   

1985 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 
Илишевский район, село Верхнеяркеево; Общество с ограниченной 
ответственностью «Медсервис», офтальмолог; депутат Совета сельского 



поселения Яркеевский сельсовет муниципального района Илишевский 
район Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва; выдвинута: 
Социалистическая политическая партия «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – 
ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» 
   

 ШАРИПОВ 
 Ранис Рафаисович 
   

1977 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 
Илишевский район, село Верхнеяркеево; Администрация сельского 
поселения Яркеевский сельсовет муниципального района Илишевский 
район Республики Башкортостан, глава сельского поселения; депутат 
Совета сельского поселения Яркеевский сельсовет муниципального района 
Илишевский район Республики Башкортостан РБ двадцать восьмого созыва; 
выдвинут: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
   

 


